

2008年10月9日

第一三共ヘルスケア株式会社

日本初、「H₂ブロッカー液体胃腸薬」登場！

「ガスター10[®]内服液」新発売のお知らせ

～ クイックボトル[®]で「いつでも、どこでも」すばやく飲める ～

第一三共ヘルスケア株式会社(本社:東京都中央区、社長:井手口盛哉)は、本年10月16日(木)胃痛・胸やけ・もたれ・むかつきに優れた効果を発揮するH₂ブロッカー胃腸薬「ガスター10[®]内服液」(OTC医薬品:第1類医薬品)を新発売します。



当社は胃酸の出過ぎをコントロールする成分「ファモチジン」を配合したH₂ブロッカー胃腸薬である「ガスター10[®]」を1997年に発売しました。

これまで、服用しやすい小粒の錠剤の「ガスター10[®]」をはじめ、口の中でサッと溶ける散剤の「ガスター10[®]<散>」、水なしでも服用できる口中溶解タイプの「ガスター10[®]S錠」を取り揃え、胃の不快感でお悩みの多くの方々にご支持いただいています。

今回発売する「ガスター10[®]内服液」は、日本で初めてH₂ブロッカー薬を配合した液体胃腸薬で、今すぐ取りたい「胃痛やむかつき」に適した1本飲みきりタイプです。

また、クイックボトル[®]を採用しており、症状が出た時に「いつでも、どこでも」すばやく飲めます。

イメージキャラクターには、これまで「ガスター10[®]」シリーズのTVCMに出演している俳優・西村雅彦さんを継続して起用し、「ガスター10[®]内服液」を紹介するTVCMを放映します。

〔特長〕

今すぐ取りたい「胃痛、むかつき」に適した1本飲みきりの液体タイプです。

スッキリした味わいで、サッと飲める「クイックボトル[®]」を採用。症状が出た時に「いつでも、どこでも」すばやく飲めます。

新製品概要

[第一三共ヘルスケア製品]

製品名	「ガスター10 [®] 内服液」 O T C 医薬品（第1類医薬品）													
包装・価格	包装 10 mL x 2本	メーカー希望小売価格（税込） 683円												
成分・分量	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: center;">成分</td> <td style="text-align: center;">含有量（1本10 mL中）</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ファモチジン</td> <td style="text-align: center;">10 mg</td> </tr> </table>		成分	含有量（1本10 mL中）	ファモチジン	10 mg								
成分	含有量（1本10 mL中）													
ファモチジン	10 mg													
効能・効果	胃痛、胸やけ、もたれ、むかつき（本剤はH ₂ ブロッカー薬を含んでいます。）													
用法・用量	<p>胃痛、胸やけ、もたれ、むかつきの症状があらわれた時、下記の量を服用して下さい。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">年齢</th> <th style="text-align: center;">1回量</th> <th style="text-align: center;">1日服用回数</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">成人（15歳～80歳未満）</td> <td style="text-align: center;">1本</td> <td style="text-align: center;">2回まで</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">15歳未満</td> <td colspan="2" style="text-align: center;">服用しないで下さい</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">80歳以上</td> <td colspan="2" style="text-align: center;">服用しないで下さい</td> </tr> </tbody> </table> <ul style="list-style-type: none"> ・服用後8時間以上たっても症状が治まらない場合は、もう1本服用して下さい。 ・症状が治まった場合は、服用を止めて下さい。 ・3日間服用しても症状の改善がみられない場合は、服用を止めて、医師又は薬剤師に相談して下さい。 ・2週間を超えて続けて服用しないで下さい。 		年齢	1回量	1日服用回数	成人（15歳～80歳未満）	1本	2回まで	15歳未満	服用しないで下さい		80歳以上	服用しないで下さい	
年齢	1回量	1日服用回数												
成人（15歳～80歳未満）	1本	2回まで												
15歳未満	服用しないで下さい													
80歳以上	服用しないで下さい													
製造販売元	第一三共ヘルスケア株式会社													
発売日	2008年10月16日（木）													

以上